A vigência se inicia com a assinatura do Contrato e 
será de 12 (doze) meses. 
DATA DE ABERTURA: 25/02/2026 com envio das propostas até as 10h00 do 
mesmo dia, e início da sessão às 10h00, no site https://www.gov.br/compras/pt-
br. 
PREÇO MÁXIMO: R$ 49.912,50 (quarenta e nove mil, novecentos e doze reais 
e cinquenta centavos). 
TIPO: Menor preço. 
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da AMEP em 28/01/2026. 
OBSERVAÇÕES: o inteiro teor do Edital e anexos, incluindo os Elementos 
Técnicos Instrutores poderão ser acessados nos sites 
https://www.administracao.pr.gov.br/compras, https://www.gov.br/compras/pt-br